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   اشرف رامین
سرمربی هر تیمی باشد باز هم برای قهرمانی و لمس جام لحظه‌شماری می‌کند. 
پپ گواریولا همان مربی است که تعداد جام‌های قهرمانی‌اش در کسوت مربیگری 

به ۴۰ رسیده اما همچنان عطش قهرمانی دارد.
تقابل منچسترسیتی با آرسنال در جهنم ومبلی اگرچه سخت به‌نظر می‌رسید 
ولی پپ مرد روزهای سخت است و در فینال جام‌اتحادیه مچ شاگردش را خواباند 

تا همچنان مرد شماره یک جزیره باشد.
فینال جام‌اتحادیه ۲۰۲۶ دقیقا همانطوری پیش رفت که گواریولا می‌خواست؛ 
اشتباهات شاگردان میکل آرتتا باعث شد تا صدرنشین لیگ‌برتر یک جام مهم 
را تقدیم سیتیزن‌ها کند. اگرچه درخشش اورایلی ۲۱ ساله و به ثمر رساندن ۲ 
گل نقش مهمی در قهرمانی آبی‌های منچستر داشت ولی سهم مهم پپ غیرقابل 

انکار است.
سرمربی منچسترسیتی در دهمین سال حضورش روی نیمکت این تیم، تاکنون 
۲۱ جام قهرمانی برای ســیتیزن‌ها به ارمغان آورده اســت. از طرفی من‌سیتی 
تاکنون ۹ بار فاتح جام‌اتحادیه شده و ســهم گواردیولا ۵ قهرمانی بوده است. در 
حقیقت غلبه‌بر آرســنال باعث شــد پپ صاحب یک رکورد جدید شود. او حالا 
تنها مربی است که ۵ بار قهرمانی در جام‌اتحادیه انگلیس را در کارنامه دارد. این 
درحالی اســت که قهرمانی‌های پپ تنها به جزیره خلاصه نمی‌شود و او تاکنون 

موفق به کسب ۴۰ قهرمانی در رده باشگاهی شده است.
هواداران سیتیزن‌ها در شرایطی این قهرمانی را جشن گرفتند که تنها چند روز از 

حذف تیم‌شان از لیگ‌قهرمانان می‌گذشت. درحالی که آرسنال اصلی‌ترین رقیب 
سیتی با ۹ امتیاز اختلاف صدرنشین جزیره اســت و همچنان فرصت قهرمانی 
در اروپا و جام‌حذفی را هم دارد، تیم پپ یک جام را از چنگ تیم لندنی درآورد. 
سرمربی ۵۵ ساله تا پایان فصل ۲۰۲۷ با من‌سیتی قرارداد دارد اما احتمال رفتن 

او از منچستر وجود دارد.
خوشــحالی‌های عجیب گواردیولا پس از این قهرمانی توجه همه را جلب کرد. 
به‌عقیده پپ تیم بعد از حذف از اروپا و دو تســاوی متوالــی در لیگ‌برتر به این 
قهرمانی نیاز داشت: یک پیروزی باورنکردنی به دست آوردیم. پیروز شدن مقابل 
تیمی مثل آرســنال، این جام را برای من خاص و متمایز می‌کند. این قهرمانی 
معنای زیادی برای ما دارد. بردن جام همیشه ســخت است، به خصوص وقتی 
رقیب شما آرسنال باشد که در حال حاضر در کنار بایرن‌مونیخ و بارسلونا، بهترین 
تیم‌های اروپا هستند. ما نتوانسته بودیم مقابل وستهام و ناتینگهام فارست پیروز 
شویم و در هر دو بازی رفت و برگشــت به رئال مادرید باختیم. صادقانه بگویم، 
هیچ‌کس حتی یک پوند هم روی قهرمانی ما شــرط نمی‌بست. این جام به این 
دلیل خاص است که ما دو هفته بسیار سخت و طاقت‌فرسا را پشت سر گذاشتیم. 
از طرفی واقعاً خوشحالم میکل آرتتا تیمی ساخته که تقریباً شکست‌ناپذیر است. 
با این حال، پنجمین جام‌اتحادیه در ۱۰ سال اخیر برای ما آمار بدی نیست. من 
هنوز از رقابت کردن لذت می‌برم. این فینال یک چالش واقعی و بزرگ بود. می‌دانم 
که این لیگ برتر یا لیگ قهرمانان نیست، اما حریف ما فوق‌العاده بود و پیروزی در 

این شرایط واقعاً دشوار بود.

   دنیا حیدری
 ســخت‌ترین ماموریت امیرقلعه‌ از روز گذشته در تیم 

ملی آغاز شد. 
تیم ملی فوتبال ایران بی‌توجه به تجاوز دشــمن، به 
دلیل بسته بودن مســیرهای هوایی، به طور زمینی از 
تبریز راهی ترکیه شد تا طبق برنامه، روند آماده سازی 
خود جهت حضور در جام جهانی 2026 ترکیه را اجرا 
کند. هرچند که به دلیل شــرایط این روزهای کشور 
تیم ملی عجیب‌ترین ســفر را برای رسیدن به محل 
اردو پشت سرگذاشــت اما با نگاهی به استارت یاران 
قلعه‌نویی پر واضح است که شــاگران او روحیه خوبی 
برای پرماچراترین سفر تاریخ ورزش ایران دارند. با این 
وجود پرواضح اســت که قلعه نویی بزرگترین چالش 
دوران حرفه‌ای خود را در پیش دارد. چالشی که امیدوار 
اســت اردوی ترکیه و بازی‌های دوستانه تدارک دیده 
شــده در طول آن، بتواند او را برای عبور از این مسیر 

دشوار یاری رساند. 
تیم ملی ایران شــنبه برای برگزاری اردوی تدارکاتی 
و برگزاری دو بازی دوستانه در فیفادی فروردین، راه 
ترکیه را در پیش گرفت. سفری زمینی از تبریز به وان 
ترکیه و ســپس آنتالیا. اردویی که باتوجه به شرایط 
منطقه حرف منتفی شــدن آن پیش آمد اما سرانجام 

با اصرار سرمربی تیم ملی تصمیم به برگزاری آن شد. 
اردویی که براساس گفته های امیرمهدی علوی، مدیر 
روابط عمومی فدراســیون فوتبال چیزی حدود یک 
میلیون دلار هزینه در پی داشــته اســت. اردویی که 
در چهارمین روز از ســال جدید با حضور لژیونرهای 
فوتبال ایران به مکامل‌ترین شرایط خود رسید تا دست 

سرمربی تیم برای بازی های پیش رو خالی نباشد.

 تیم ملــی در این اردو طبــق برنامه‌ای کــه از پیش 
تدارک دیده شــده ، هفتــم فروردین برابــر نیجریه 
و 11 فروردین نیز با کاســتاریکا دیــدار خواهد کرد. 
نیجریه، قدرتمندترین تیم قاره آفریقا نخستین حریف 
تدارکاتی ایران در اردوی ترکیه است که خود را برای 
مصاف با شاگردان قلعه نویی و همچنین اردن به آنتالیا 
رسانده است. آنهم همزمان با شروع پنجره بازی های 
ملی. نیجریه اما هنوز از اسامی نفراتش در این اردو را 
رســانه ای نکرده اما حضور فیدلیس اوچوکو و دانیل 
اوگونموده، مربیان تیم، در ترکیه تا روز دوشنبه تأیید 

شده است.
قهرمان سه دور جام ملت های آفریقا که درحالی طی 
روزهای آینده برابر ایران به میدان می رود که شاگردان 
قلعه نویی روزهاست که به دلیل تجاوز وحشیانه دشمن 

متخاصم از شرایط تمرین دور بودند و سرمربی تیم ملی 
طی روزهای تلاش زیادی کرده تا بتواند شاگردانش را 
هرچه زودتر به شرایط مناسب برای برگزاری دیدارهای 
تدارک دیده شــده در فیفا دی فروردین ماه برساند. 
مسابقاتی که برگزاری آن نه فقط تیم ملی را به لحاظ 
فنی و بدنی در شرایط مناسبی قرار می‌دهد، که بالاتر 
از آن، پیغامی مهم را به دشمنان مخابره می کند. اینکه 
باوجود تجاوز به خاک ایران، تیم ملی این کشور دست 
از تلاش برای حضوری پرقدرت در جام جهانی پیش 

رو برنمی دارد. 
هرچند که با توجه به شــرایط موجوود کار قلعه نویی 
و شــاگردانش برای حضوری پرقدرت در جام جهانی 
دشــوارتر از قبل شــده اما برپایی اردوی ترکیه و دو 
دیدار دوستانه ای که قرار است ایران در آنتالیا برگزار 
کند فرصت خوبی اســت تا تیم ملی به شرایط قبل از 
جنگ برگشــته و خود را برای نبردهــای پیش رو در 
جام جهانی مهیا کند. خصوصا که بازیکنان این روزها 
انگیزه زیادی برای نشان دادن توانایی های خود دارند 
و این مسئله را می شد در همین تمرینات دو روز اخیر 
به وضوح دید. چه ریکاوری بعد از ورود به آنتالیا و چه 
نخستین تمرینی که روز گذشته برای مصاف با نیجریه 

استارت خورد.

ویترین افتخارات گواردیولا دیگر جا ندارد

پپ، استاد تصاحب جام‌های قهرمانی

تویی که نمی شناسیمت
   فریدون حسن

از پاییز ۱۴۰۱ تا اسفند ۱۴۰۴ زیاد نگذشته اینقدر نیست 
که خیلی چیزها یادمان رفته باشد. هنوز خوب یادمان است 
که عموی دختر اردبیلی چگونه با چشمانی اشکبار از آقای 
گل فوتیال جهان میخواست که با آبروی خانواده اش بازی 
نکند. هنوز یادمان اســت که التماس می کرد و می گفت 

ماجرا آن چیزی نیست که در فضای مجازی پر شده ، اما ...
اما گوش علی دایی به این حرفها بدهکار نبود. با همان کبر 
ونخوت همیشــگی اش حتی جواب بزرگان شهر را هم داد 
تا مثلا بگوید طرف مردم اســت. حالا کدام مردم خودش 

بهتر می داند.
از پاییز ۴۰۱ تا اســفند ۴۰۴ مدت زیادی نگذشته اینقدر 
نیست که یادمان رفته باشــد در طول این مدت علی دایی 
چه حرفهایی زده و چه کاریهایی کرده تا مثلا محبوب مردم 
باشد، البته همان مردمی که خودش می پسندد. کارهایی 
کرده که اگر پته عینک آفتابی های چند هزار دلاری به آب 
ریخته نشده بود می خواست همه را به نام مردم فاکتور کند 

به هر حال کاسب است جناب شهریار!
علی دایی ماه هاست خفه شده ، خفه شده و و چشم بسته 
به جنایت های کشور مطبوعش آمریکا ، ندیده چگونه بچه 
های مدرسه میناب تکه تکه شــدند. نمی بیند این روزها 
چگونه بچه ۲۰ روزه ، ۳ ماهه ، ۳ ســاله و...  ایران زیر بمب 
و موشک های کشــور مطبوعش آمریکا تکه تکه از زیر آوار 

بیرون کشیده می شوند.
از پاییز ۴۰۱ تــا امروز زمــان زیادی نگذشــته و یادمان 
نرفته کــه جز علــی دایی خیلی هــای دیگر هــم بودند 
که یقه چاک دادند برای کشــته ســازیهایی ایترنشــنال 
 ولی امــروز بــرای آنچه جلــوی چشمشــان رخ میدهد 

خفه شده اند.
نمی شناسیمت آقای شهریار ، نمی شناسیمت، کم کم  تمام 
آنچه در ذهنمان بود در حال پاک شدن است ، دارد یادمان 
می رود که علی دایی که بود ، به هر حال امروز جبهه حق و 
باطل بوضوح مقابل هم ایستاده اند و تو باید خیلی کج فهم 

باشی که نتوانی طرف حق را پیدا کنی.

پیاتزا و شاگردانش در خارج از کشور اردو خواهند زد

استارت تمرینات بلندقامتان از اردیبهشت

آغاز اردوی ترکیه

تیم ملی به روال برگشت

   شیوا نوروزی
برگــزاری اردوهای تیم‌ملی والیبال و آماده‌ســازی 
بلندقامتان برای حضور در تورنمنت‌های حســاس 
پیش‌رو در دستور کار فدراســیون است تا خللی در 

برنامه‌های پیاتزا ایجاد نشود.
حمله دشــمنان به کشورمان شــرایط خاصی را به 
جامعه تحمیل کرده و کار برای برگزاری مســابقات 
و تمرینات تیم‌های ورزشــی دشوار شــده است. با 
این‌حال مدیران ورزش در تلاش‌اند با اتخاذ بهترین 
تصمیمات، زمینه از ســرگیری تمرینات و اردوها را 

فراهم سازند.
   مسابقات سرنوشت‌ساز

والیبال ایران ســال ســخت و سرنوشت‌ســازی را 
پیش‌رو دارد. دو رویداد مهم قهرمانی آســیا و لیگ 
ملت‌ها تاثیر مستقیمی در کسب سهمیه بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۸ و ارتقــا جایگاه‌مــان در رنکینگ 
جهانی خواهد داشــت. رقابت‌های قهرمانی آســیا 
شــهریورماه به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شــد و 
توزیع سهمیه المپیک حساسیت این رویداد را برای 
مدعیان آسیایی دوچندان خواهد کرد. از سوی دیگر 
درخشش در لیگ ملت‌ها نیز انتظار جامعه والیبال 
و مردم از تیم‌ملی اســت. تحقق این اهداف و کسب 
بهترین نتایج مستلزم حمایت و پشتیبانی کافی از 

پیاتزا و شاگرداتش خواهد بود. 
   اردوهای خارجی

برنامه‌ریزی‌ها برای شــروع تمرینات تیم‌ملی از ۲۰ 
اردیبهشت‌ماه انجام شده و اگر شــرایط مهیا باشد 
اردوی ملی‌پوشان در تاریخ مقرر استارت نواهد خورد.

رییس فدراسیون والیبال بر اجرای برنامه‌ها تاکید 
دارد. میلاد تقوی در گفتگو با مهر از تلاش‌ها برای 
آماده‌سازی تیم‌ملی در مسیر حضور در لیگ ملت‌ها 
و قهرمانی آســیا گفت: »همه تلاش خودمان را به 
کار می‌گیریم که از برنامه‌ها عقب نیفتیم. به دنبال 
اردوهای خارجی هســتیم و همچنین شرایط برای 
میزبانی در کشــورهای دیگر را بررسی می‌کنیم تا 
بازیکنــان از تمرینات عقب نمانند و در مســابقات 

پیش‌رو از جایگاه و اعتبار والیبال دفاع کنیم. تمام 
تلاش ما این اســت که از ۲۰ اردیبهشت ماه اردوی 
تیم‌ملی را شروع کنیم. از الان نمی‌توانم بگویم محل 
برگزاری اردوها کجا خواهد بود چرا که باید شرایط 
مورد بررسی قرار بگیرد. قطعا اگر جنگ ادامه داشته 
باشد در کشورهای دیگر اردو برگزار می‌کنیم تا کادر 

فنی در کنار تیم ملی باشد.«
   سال مهم

تقوی با اشاره به حساسیت تورنمنت‌های آتی اظهار 

داشت: »امســال ســال مهمی برای والیبال ایران 
است، در مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی ژاپن 
برگزار می‌شود ســهمیه المپیک ۲۰۲۸ به صورت 
مســتقیم توزیع می‌شــود. بنابراین ما کار سختی 
پیش‌رو داریم. تمام تلاش ما بر این است که علی‌رغم 
همه سختی‌ها و دشــواری‌ها برنامه به درستی جلو 
برود. البته منطقی است که با توجه به شرایط پیش 
آمده به همه برنامه‌های تیم‌های‌ملی نرسیم. جایگاه‌ 
همه تیم‌های‌ملی برای ما اهمیت دارد اما فعلا اولویت 

ما تیم‌ملی بزرگسالان است و پس از آن به تیم‌های 
ملی جوانان و نوجوانان می‌پردازیــم. قطعا اتفاقات 
تاثیرگذار اســت اما ما تلاش می‌کنیم در برنامه‌ها 

تغییر اساسی ایجاد نشود.«
   لیگ متمرکز

رییس فدراســیون همچنین از برگزاری بازی‌های 
لیگ‌برتــر در یک اســتان امــن خبــر داد: “طبق 
برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته لیگ والیبال بعد 
از تعطیلات عید در یک اســتان امن برگزار خواهد 

شد. قرار است برای باشگاه‌ها هم نامه ارسال کنیم، 
منطقی است با توجه به شــرایط پیش آمده فرصت 
۱۰ روزه برای آمادگی به تیم‌هــا بدهیم. پس از آن 

بلافاصله‌ اردوهای تیم‌ملی را برگزار می‌کنیم.«
   دستیاران پیاتزا

هنوز تکلیف دســتیاران پیاتزا مشــخص نیســت. 
ســرمربی تیم‌ملــی والیبــال در تصمیمی عجیب 
محمدرضا تندروان و عبدالرضا علیزاده هر دو دستیار 
ایرانی‌اش را برکنار کرده و هنــوز هم نفرات جدید 
را معرفی نکرده اســت. تقوی از معرفی چند گزینه 
به روبرتو پیاتزا برای دســتیاری او صحبت کرد: »ما 
نفرات پیشنهادی را برای دستیاری پیاتزا به او معرفی 
کردیم و قرار بر این بود که ســرمربی تیم به صورت 
وبیناری با نفرات پیشنهاد شده جلسه داشته باشد اما 
متاسفانه به خاطر جنگ و قطعی اینترنت این اتفاق 
رخ نداد و مربیان نتوانســتند با پیاتزا جلسه آنلاین 
داشته باشند. این موضوعی است که ما در مورد آن 
دخالت نمی‌کنیم و مسئولیت تصمیم‌گیری در مورد 

آن برعهده پیاتزاست.«
   کار سخت کادرفنی

دبیر سازمان تیم‌های‌ملی آخرین وضعیت تیم‌ملی 
والیبال را تشریح کرد. امیر خوش‌خبر معتقد است 
شــرایط پیش آمده کار کادرفنی را سخت‌تر از قبل 
کرده اســت: »در حال حاضر فدراســیون والیبال 
زمان برگزاری لیگ را مشــخص کرد و قرار شد بعد 
از تعطیلات عید مسابقات پیگیری شود. پس از آن 
بلافاصله اردوهای تیم‌ملی برگزار می‌شود. امیدوارم 
با توجه به وقفــه‌ای که اتفاق افتاد در زمان شــروع 
لیگ بازیکنان دچار آســیب‌دیدگی نشــوند. به هر 
حال شرایط سخت شده و فکر می‌کنم برای پیاتزا و 
دستیارانش آماده کردن تیم با توجه به شرایط فعلی 
کار سختی باشد به خصوص اینکه ممکن است پیاتزا 
تنها یک هفته تا ۱۰ روز در ایران باشد و عملا در این 
مدت زمان کم کار خاصی نمی‌تواند انجام بدهد. در 
شرایط فعلی باید اردوهای بلندمدتی برگزار کنیم و 
تمرکز کادر فنی و به خصوص بدنساز تیم ملی روی 

آمادگی بازیکنان باشد.«

    گزارش  2   ‌ 

    یادداشت 


